

Wł. Gomułka przyjął delegację ZSP

Wczoraj I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka przyjął kilkunastoosobową delegację Zrzeszenia Studentów Polskich na czele z przewodniczącym Rady Naczelnej Jerzym Kwiatkiem. W toku dłuższej, bezpośredniej rozmowy przedstawiciele studenckiej organizacji poinformowali I sekretarza KC o działalności ZSP w ubiegłym roku oraz o wezłowych zadaniach na przyszłość. Na zakończenie spotkania I sekretarz KC Wł. Gomułka, w imieniu kierownictwa partii przekazał delegacji skierowane pod adresem ogółu studentów — serdeczne życzenia jak najlepszych wyników pracy w nowym roku akademickim.

28 października br.

Couve de Murville przybędzie z wizytą do Moskwy

W Moskwie podano do w'a domości, że 28 października przybędzie z wizytą oficjalną do Związku Radzieckiego francuski minister spraw zagranicznych, Maurice Couve de Murville. Został on zaproszony przez rząd radz. Jak wiadomo, w kwietniu tego roku radziecki minister spraw zagranicznych A. Gromyko przebywał z wizytą w Francji.

Akcja okrętów VII floty USA

Partyzanci zdobyli posterunek wojsk sajgońskich

W Wietnamie południowym toczą się w kilku rejonach zacięte walki między partyzantami a wojskami rządowymi i amerykańskimi.

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ
ŚRODA,
29 września 1965 r.
Rok XX
Nr 232 (5850)
Cena 50 gr

Konflikt India - Pakistan Apel Rady Bezpieczeństwa Walki w Radżastanie

Pomimo nowego apelu Rady Bezpieczeństwa, wojska indyjskie i pakistańskie toczyły we wtorek walki na południowym odcinku linii frontu w Radżastanie. Rada uchwaliła w nocy z poniedziałku na wtorek rezolucję, wzywającą obie strony, by przestrzegaly porozumienia o zaprzestaniu ognia

oraz aby wycofały wojska na pozycje sprzed 5 sierpnia. Jednakże we wtorek rozgorzały walki na froncie południowym, który przebiega przez pustynny Radżastan. W Delhi Indyjskie Ministerstwo Obrony zakomunikowało, że wojska indyjskie „zlikwidowały oddział nieprzyjacielski” działający 50 km na południowy wschód od drogi do pakistańskiego miasta Gadra, które obecnie znajduje się w rękach Indii. Rzecznik ministerstwa dodał, że wojska indyjskie wycofały się z wioski Sachu, leżącej o 125 km na północny zachód od Birkaneru. Rzecznik podkreślił, że wojska pakistańskie zajęły te wieś już po zawarciu porozumienia o przerwaniu ognia.

J. Broz-Tito chory

Agencja Tanjung doniosła w wtorek, że prezydent Jugosławii, Josip Broz Tito, zachorował na grype i znajduje się pod stałą opieką lekarską.

J. Winiewicz odleciał do Nowego Jorku

28 bm. w godzinach porannych opuścił Warszawę udając się do Nowego Jorku, przewodniczący delegacji polskiej na XX sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ, wiceminister spraw zagranicznych, Józef Winiewicz.

Spotkanie weteranów



Dnia 27 bm. w siedzibie ZG ZBoWiD w Warszawie odbyło się, z okazji 25-lecia bitwy o Anglę, spotkanie polskich lotników, uczestników tej bitwy z udziałem bawiego w Polsce b. dowódcy Dywizjonu 303 — płk. Jana Falkowskiego. W spotkaniu uczestniczyli członkowie Zarządu Głównego ZBoWiD, m. in. z-ca sekretarza generalnego Henryk Matysiak, płk Zb. Zatuski, red. M. Rog-Swiostek. Na zdjęciu: płk Jan Falkowski (z lewej) wita się z gen. Fr. Skibińskim, b. oficerem Dywizji Pancernej gen. Maczka. W głębi red. M. Rog-Swiostek.

CAF — fot. Dąbrowiecki

Delegacja RSW „Prasa” wyjechała do ZSRR

Na zaproszenie Zarządu Głównego Agencji Prasowej „Nowosti” we wtorek wyjechała do ZSRR delegacja RSW „Prasa” z prezesem Tadeuszem Galińskim. Celem pobytu jest podpisanie umowy w sprawie wymiany prasowej i agencji, a także nakreślenie zasad dalszej współpracy.

Zmarł zdobywca Atlantyku

W wieku 67 lat zmarł w Du blińcu płk James Fitzmaurice, który w 1928 roku w towarzystwie dwóch kolegów dokonał lotu przez Atlantyk.

Ofensywa wojsk Czombego przeciwko powstańcom

AFP donosi z Leopoldville o nowej ofensywie na wielką skalę prowadzonej przez kongijską armię rządową i oddziały białych najemników przeciwko powstańcom w rejonie Fizi Baraka, odległym o około 200 km na północ od Albertville. W ofensywie uczestniczą oddziały pancernie i lotnictwo.

Ofensywa przygotowywana była od szeregu tygodni. Jej skala i środki świadczą o sile oporu powstańców — podkreśla AFP.

Nowości komunikacyjne

Znane czeskosłowackie zakłady „Tatra” wystawiły na tegorocznych Międzynarodowych Targach Przemysłowych w Brnie prototyp czterowagonowego pociągu elektrycznego, przeznaczony dla szybkiego ruchu podmiejskiego i przewozu pasażerów między miastami w okęgach przemysłowych. Pociąg ten wyprodukowany przez zakłady „Tatra” w Stúdenec osiąga szybkość maksymalną 100 km/godz., odznacza się dużą zwrotnością i szybkim hamowaniem. Może on przewieźć 300 pasażerów na siedząco i posiada 380 miejsc stojących.

CAF

Łódź odpowiada na apel Katowic Wszystkie siły dla zabezpieczenia rynku krajowego i potrzeb eksportowych

Z CENNA INICJATYWA WYSTĄPIŁ W CZORAJ ŁÓDZKI AKTYW PARTYJNO-GOSPODARCZY NA NARADZIE OBYTEJ W KL PZPR. ODPOWIADAJĄC NA APPEL PARTYJNEJ ORGANIZACJI KATOWICKIEJ WYWAJĄCEJ LUDZI PRACY CAŁEJ POLSKI DO WZMOŻENIA WYSILKU DLA WYKONANIA I PRZEKROCZENIA ZADAŃ OBECNEGO PLANU 5-LETNIEGO ZWRÓCIŁ SIĘ DO ZAŁÓG FABRYCZNYCH ORAZ WSZYSTKICH PRACOWNIKÓW GOSPODARKI ŁÓDZKIEJ Z GORĄCYM WEZWANIEM DO ROZSZERZENIA INICJATYWY KATOWIC.

Nasze hasło brzmi: Wszystkie siły dla maksymalnego wywiązania się z tegorocznych umów oraz wygospodarowania moce produkcyjnej dla ponadplanowej produkcji artykułów deficytowych, których najbardziej potrzeba społeczeństwu.

Wezwanie to opiera się na wnikliwej analizie możliwości wszystkich gałęzi łódzkiego przemysłu i budownictwa, dokonanej w realnej konfrontacji z liczbami, obrotami i wykonaniem zadań planowych w okresie ubiegłych 8 miesięcy br. Jak wynika z informacji sekretarza KL PZPR — M. Kulińskiego plan produkcji globalnej łódzkiego przem. (A) Dalszy ciąg na str. 2

Dyskusja nad referatem

A. Kosygina

Plenum KC KPZR

Agencja TASS podaje: 28 września br. Plenum KC KPZR kontynuowało obrady. Toczyła się dyskusja nad referatem A. N. Kosygina „O usprawnieniu zarządzania przemysłem, doskonaleniu planowania i zwiększeniu bodźców ekonomicznych w produkcji przemysłowej”.

W dyskusji zabierali głos działacze partyjni, ministrowie ZSRR oraz specjaliści w dziedzinie gospodarki narodowej.

300 ofiar wulkanu Taal

W nocy z poniedziałku na wtorek według czasu warszawskiego nastąpiła niespodziewanie potężna eksplozja wulkanu Taal na Filipinach. Według nie potwierdzonych jeszcze informacji w wyniku tej erupcji zginęło około 300 osób.

W Manili podano do wiadomości, że ludność okolicznych wiosek w panice i popłochu opuszcza swe domostwa szukając schronienia w bezpiecznych miejscach.

W Puławach ruszyła budowa nowych zakładów azotowych

Obok stale wzrastającego tempa robót na budowie Puławskiego Kombinatu Azotowego, przystąpiono do prac przy drugim obiekcie — podobnej fabryce zwanej Azoty — Puławy II. Brygady specjalistów warszawskiego „Mostostal” rozpoczęły montaż konstrukcji hali kompresorowni syntezy amoniaku. Fundamenty pod tę halę grupy budowlane przygotowały na miesiąc przed terminem. Dostawy urządzeń dla tej fabryki napływają przed ustalonymi terminami.

Oświadczenie rządu KRL-D w sprawie „kwestii koreańskiej”

W związku z przewidzianym w porządku obrad obecnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ omawianiem tzw. „kwestii koreańskiej”, Ministerstwo Spraw Zagranicznych Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej ogłosiło oświadczenie, w którym kategorycznie potępiła bezprawną próbę dyskusji na ten temat w Zgromadzeniu Ogólnym NZ.

Koreańskiej Republiki Ludowej w tej sprawie.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych KRL-D stwierdza, iż rząd koreański nie uzna żadnej rezolucji, bezprawnie podjętej przez Zgromadzenie Ogólne NZ w „kwestii koreańskiej”.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej ogłosiło we wtorek oświadczenie, w którym całkowicie popiera stanowisko rządu

Nadzwyczajne środki ostrożności

Przed przyjazdem papieża do Nowego Jorku

W poniedziałek 4 października w godzinach rannych przybędzie do Nowego Jorku papież Paweł VI. W związku z tą wizytą zostaną podjęte nadzwyczajne środki ostrożności. Porządku straż będzie 26 tys. policjantów.

Helmut Schmidt

zostanie nowym liderem SPD?

Jako wydarzenie dużej wagi traktuje się w Bonn decyzję przejścia do pracy we frakcji SPD w Bundestagu senatora do spraw wewnętrznych w Hamburgu, Helmuta Schmidta. W osobie Schmidta widzi się — choć ze strony SPD brak jest oficjalnych potwierdzeń — tego, który przejmie schedę po Willym Brandcie, jako kandydacie socjaldemokratów na stanowisko kanclerza NRF w wyborach w 1969 roku.



W dżungli południowowietnamskiej w pobliżu miejscowości Dak To partyzanci Wietnamu zestrzelili helikopter amerykański typu „HA-37”, biorący udział w akcji przeciwpartyzanckiej. Zestrzelony helikopter spadł akurat na stojący na ziemi drugi helikopter typu „HU-1B”. Oba helikoptery zostały całkowicie zniszczone. CAF

Nyerere ponownie prezydentem Tanzanii

W poniedziałek opublikowano ostateczne rezultaty wyborów prezydenckich, jakie odbyły się na wyspach Zanzibar i Pemba, które wchodziły obecnie w skład Republiki Tanzanii. W wyborach wzięło udział 184.390 osób. Na kandydatkę Juliusa Nyerere na stanowisko prezydenta Tanzanii padło 182.188 głosów, co stanowi ponad 98 proc. wszystkich głosów.

Uchwała MAEA

28 września zakończyły się w Tokio obrady IX Generalnej Konferencji Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej. W obradach wzięli udział specjaliści z dziedziny nauki i techniki atomowej z przeszło 80 krajów świata.

Na posiedzeniu końcowym uczestnicy konferencji uchwaliли wniosek grupy delegacji krajów afrykańsko-azjatyckich w sprawie odroczenia dyskusji nad problemem zakazu stosowania broni nuklearnej i sprawą zniszczenia tej broni. Uczestnicy konferencji zwrócili się do rządów wszystkich krajów świata z apelem, by rzędy te przychyliły się do sukcesu roli w sprawie powszechnego i całkowitego rozbrojenia oraz zakazu i zniszczenia broni nuklearnej.

około 3 km od tego miejsca. Po zaciętej walce partyzanci zajęli posterunek wojsk rządowych w odległości 145 km na północ od Sajgonu i zadawszy ciężkie straty żołędze posterunku wycofali się do dżungli.

Jak podał amerykański rzecznik wojskowy, samoloty USA dokonały w poniedziałek 40 nalotów na DRW. Rów noześnie samoloty USA i pociski 200 lotów bojowych na domniemane pozycje partyzantów. Okrety VII floty USA ostrzeliwały wybrzeże Wietnamu południowego.

25 bm. Amerykanie zbombardowali szkołę w jednej ze wsi prowincji Nghe An (DRW) za bijając lub raniąc 24 uczniów.

Amerykane stosują napalm i gazy w Laosie

Siły patriotyczne Laosu zestrzeliły w prowincji San Neua od sierpnia ubiegłego roku 72 samoloty amerykańskie. W pierwszej połowie br. samoloty amerykańskie dokonały 876 bombardowań wsi, szkół, pagód i szpitali. Podczas nalotów stosowany jest również napalm i substancje trujące.

Z ostatniej chwili

Debaty generalna ZO NZ

Na wtorkowym rannym posiedzeniu ZO NZ przemawiali delegaci z Zambii, Finlandii, Japonii i Pakistanu.

Minister spraw zagranicznych Pakistanu Bhutto zaproponował, aby India i Pakistan wycofały swe wojska z Dżammu i Kaszmiru, i aby ONZ wysłała tam swe siły zbrojne złożone z żołnierzy z krajów Afryki, Azji i Ameryki Łacińskiej, „których interesy nie wiążą się z wyznaczeniem plebiscytu w Kaszmirze”. W obecności tych wojsk przeprowadzono plebiscyt.

Liga Arabska potępia zawieszenie konstytucji w Adenie

Biuro Ligi Arabskiej w Londynie wysłało telegram do Blackpool na konferencję Labour Party, potępijając zawieszenie konstytucji w Adenie jako przejaw kolonializmu.

Odsunięty od władzy pierwszy minister (premier) Adenu, Abdull Mackawee oświadczył w Adenie, iż w tym tygodniu ma zamiar udać się do ONZ w związku z zawieszeniem konstytucji Adenu i przejęciem władzy przez wysokiego komisarza W. Brytania, Richarda Turnbulla.

Referat A. Kosygina na Plenum KC KPZR

(Omówienie)

Referat pt. „O usprawnieniu zarządzania przemysłem, doskonaleniu planowania i zwiększeniu bodźców ekonomicznych w produkcji przemysłowej” wygłoszony przez premiera A. Kosygina na Plenum KC KPZR zawiera m. in. następujące propozycje:

- podjęcie szeregu kroków zmierzających do podniesienia naukowego poziomu planowania. W planach należy przewidzieć szybkie tempo opóźnienia w przemyśle ostatnich osiągnięć nauki i techniki;

- rozszerzenie samodzielności gospodarczej przedsiębiorstw oraz podniesienie ich roli jako podstawowej komórki gospodarczej;
- rozszerzenie rozrachunku gospodarczego, zwiększenie bodźców gospodarczych w produkcji przy pomocy takich środków jak ceny, zysk, premia i kredyty;

- zwiększenie zainteresowania pracowników poprawą wyników pracy przedsiębiorstwa;

- stworzenie w przemyśle organów operacyjnych na zasadzie branżowej, tj. ministerstw przemysłowych. Branżowa zasada zarządzania powinna być połączona z zasadą terytorialną. KC i rząd ZSRR postanowili udzielić republikom związkowym nowych uprawnień w dziedzinie planowania, budownictwa inwestycyjnego i finansowania oraz w dziedzinie zatrudnienia i płac;

złotwidowanie Najwyższej Rady Gospodarki Narodowej ZSRR, Rady Gospodarki Narodowej ZSRR, republikanckich rad „gospodarki narodowej” oraz rad „gospodarki narodowej” rejonów ekonomicznych.

Mowa podkreśliła, że rola partyjnego kierownictwa gospodarki wzrasta jeszcze bardziej i wyszydlił twierdzenia ekonomistów burżuazyjnych, jakoby gospodarka radziecka wrażliwa słopniowo na tory kapitalizmu.

Doniosłe międzynarodowe znaczenie proponowanej reformy polega na tym, że umożliwi ona pozycje socjalizmu w gospodarczej rywalizacji dwóch odmiennych systemów

A. Kosygin podkreślił, że w ciągu 7-letni (1959-1965 r.) produkcja przemysłowa wzrosła o 84 proc. zamiast zaplanowanych 80 proc.

Mówiąc o podwyższeniu stopy życiowej narodu radzieckiego, Kosygin wspominał o skróceniu dnia roboczego, wzroście średniej płacy, zniesieniu lub obniżeniu podatków oraz o emerytalnym zaopatrzeniu kółchoźników.

Popelnione w niedalekiej przeszłości błędy w planowaniu, woluntarystyczne podejście do rozwiązywania problemów gospodarczych doprowadziły do naruszenia proporcji między poszczególnymi gałęziami gospodarki.

Istniejące obecnie formy zarządzania, planowania i stosowania bodźców w przemyśle kontynuował premier ZSRR - nie odpowiadają już współczesnym warunkom techniczno-ekonomicznym i poziomowi rozwoju sił wytwórczych w Związku Radzieckim.

W celu zwiększenia efektywności produkcji przedsiębiorstw proponuje się zmniejszyć liczbę wskaźników zatwierdzonych ogólnie. Utrzymane w planie wskaźniki powinny mieć na celu zwiększenie efektywności produkcji.

Najlepszą wskazówką orientacyjną dla przedsiębiorstw będzie wskaźnik zysku, rentowności, który również ustalony będzie ogólnie.

Premier Kosygin wskazał, że w perspektywie, kiedy wzrosną produkcja i rezerwy artykułów konsumpcyjnych, można będzie wywrzeć się ustalania funduszu płac.

W charakterze podstawowej formy planowania proponuje się plan 3-letni z podziałem najważniejszych zadań na poszczególne lata w ten sposób, żeby przedsiębiorstwa realizowały swoją działalność produkcyjną zgodnie z podstawami tego planu.

Przedsiębiorstwa pracujące na rozrachunku gospodarczym oraz ich kierownictwa powinny ponosić pełną odpowiedzialność za ekonomiczne wyniki swej pracy.

Przewiduje się utworzenie w każdym przedsiębiorstwie własnego funduszu rozwoju produkcji drogą potrącenia z otrzymanego zysku.

W perspektywie wpływy z przedsiębiorstw tytułem potrącenia za przyznany im majątek trwały staną się najważniejszą częścią dochodów budżetu państwowego.

Wprowadzenie zasady rozrachunku gospodarczego w stosunkach między przedsiębiorstwami znajduje wyraz w pod

niesieniu ich odpowiedzialności materialnej za niewykonanie umówionych zobowiązań w dziedzinie dostaw. Winni niewywiązania się z takich dostaw będą za wyrządzone szkody wnieśli za wyrządzone szkody.

Stwierdzając, że zainteresowanie zaogólnione i każdego z pracowników poprawą wyników pracy w przedsiębiorstwach jest obecnie absolutnie niedostateczne, A. Kosygin oświadczył, że proponuje się utworzenie nie z osiągniętych zysków specjalnego funduszu materialnej zachęty dla pracowników.

A. Kosygin proponuje także utworzenie w zakładach funduszu przeznaczanego na budowę mieszkań (oprócz środków scentralizowanych) oraz na budowę i utrzymanie żłobków, przedszkoli, obozów i domów wypoczynkowych, sanatoriów itp.

Przejdzie do nowych form i metod stosowania bodźców materialnych wymaga poprawy systemu kształtowania cen.

Podając krytyczną ocenę dotychczasowej działalności rad gospodarki narodowej i państwowych komitetów branżowych, mowa wskazała, że w istocie rzeczy nie ma obecnie jednolitego organu, który by mógł w sposób kompleksowy rozwiązywać problemy dotyczące rozwoju danej gałęzi produkcji.

Proponując się utworzenie ministerstw przemysłowych, które będą planować produkcję i kierować nią.

Mowa zaznaczyła, że nowe ministerstwa będą pracować w najpełniejszej odmiennych warunkach. Trzeba się wystrzeżać antycznych poleć, że we wzajemnych stosunkach między kierowniczymi organami państwa i przedsiębiorstwami, te pierwsze mają tylko prawa, a te drugie tylko obowiązki - powiedział Kosygin. Zapowiedział on nowa ustawę dotyczącą państwowego socjalistycznego przedsiębiorstwa produkcyjnego.

Omawiając problem wzrastającej roli partyjnego kierownictwa w gospodarce, mowa podkreśliła, że komitety partyjne, od dołu do góry, nie mają zastępować organów gospodarczych, lecz realizując z dobrocią kuratori, wykorzystywać właściwe środki i metody, przede wszystkim pracując z ludźmi.

Jesteśmy przekonani - powiedział Kosygin - że nasi przyjaciele w krajach socjalistycznych powitają z zadowoleniem decyzje plenum. Natomiast nasi nieprzyjaciele postarają się, oczywiście, wypaczyć istotę tych decyzji.

Ideologicznie burżuazyjni starają się przedstawić przegrywającą reformę jako przejaw słabości systemu socjalistycznej gospodarki planowej. Mówiąc, że ZSRR powraca na pozycje gospodarki kapitalistycznej.

„Płonne nadzieje!” - oświadczył A. Kosygin. - Przeciwnicy istota systemu gospodarki polega na tym, w ożych rękach znajdują się władza państwowa, środki i narzędzia produkcji. W interesie jakich klas rozwija się produkcja i następuje podział zysków.

W holenderskiej miejscowości Delft odbyły się mistrzostwa świata w grze na harmonijce. W konkurencji harmonijek diatonicznych zwyciężył A. Łopuszek z Krakowa.

POLAK mistrzem świata w grze na harmonijce

W holenderskiej miejscowości Delft odbyły się mistrzostwa świata w grze na harmonijce. W konkurencji harmonijek diatonicznych zwyciężył A. Łopuszek z Krakowa.

- * 1,5 mln ton zboża w magazynach
- * 250 tys. kopaczek i 1500 kombajnów użyto do zbioru ziemniaków
- * Siewy zbóż ozimych

Jesienne prace polowe w pełni

„Złota polska jesień” w znacznym stopniu ułatwiła rolnikom omloty i dostawy zbóż. Dziennie dostarczają oni do punktów skupu ponad 45 tys. ton ziarna.

Do wtorku 28 bm. włącznie znalazło się w magazynach ok. 1,5 mln ton zboża z tegorocznych zbiorów.

Najsprawniej skup zboża przebiega w województwach: boznafskim, łódzkim, bydgoskim, wrocławskim, kieleckim i katowickim.

Najważniejsze w tej chwili prace polowe - to wykopy ziemniaków. Zbiera się je u nas z dużej powierzchnią, bo ok. 3 mln ha. Zajmujemy drugie, po ZSRR, miejsce pod względem wielkości obszaru upraw ziemniaczanych w świecie.

Równocześnie ze zbiorom ziemniaków trwają w całym kraju siewy zbóż ozimych - żyta i pszenicy.

Łódź odpowiada na apel Katowic

(A) Dokończenie ze str. 1

myśl Wykonany został w 101,8 proc., co w stosunku do analogicznego okresu roku ub. stanowi wzrost o 8,1 proc. Wartość uzyskanej dotychczas produkcji ponadplanowej przekracza kwotę 523 mln. zł. Aczkolwiek wzrost ten osiągnięto prawie we wszystkich branżach, jest jeszcze wiele do zrobienia w dziedzinie produkcji niektórych grup asortymentowych oraz polepszenia kooperacji między poszczególnymi partnerami. Zwrócił na to uwagę uczestniczący w naradzie I sekretarz KC PZPR - J. Spychalski. Wskazał on również na potrzebę dalszego zwiększenia starań o polepszenie w IV kwartale br. i w przyszłości jakości i efektywności produkcji, tak na rynek krajowy jak i zagraniczny.

gi wszystkich branż i szczebli, na łódzkich włókienniczych, metalowocich i budowlanych nie szczędzących nigdy sił dla wykonania zadań planowych i wypracowania dodatkowych wartości dla kraju. (Wzr.)

17 osób rannych pod Lublinem

W Radawcu koło Lublina zdarzył się tragiczny wypadek. Jadący z nadmierną szybkością na zakręcie szosy samochod ciężarowy POM z Bełżyca uderzył w drzewo. Spórdo 20 pasażerów pasażerów jadących do Lublina, 17 zostało rannych. 4 osoby w stanie ciężkim przewieziono do szpitala w Lublinie. Kierowca J. Kamiński po wypadku zbiegł, ale po kilku godzinach został ujęty przez milicję.

W Radawcu koło Lublina zdarzył się tragiczny wypadek. Jadący z nadmierną szybkością na zakręcie szosy samochod ciężarowy POM z Bełżyca uderzył w drzewo. Spórdo 20 pasażerów pasażerów jadących do Lublina, 17 zostało rannych. 4 osoby w stanie ciężkim przewieziono do szpitala w Lublinie. Kierowca J. Kamiński po wypadku zbiegł, ale po kilku godzinach został ujęty przez milicję.

Komunikat Totka

Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 26 września br. stwierdzono:

5 rozg. z 13 trafieniami - wygr. po 15,475 zł, 126 rozg. z 12 trafieniami - wygr. po 614 zł, 147 rozg. z 11 trafieniami - wygr. po 52 zł, 9,584 rozg. z 10 trafieniami - wygr. po 8 zł.

Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 26 września br. stwierdzono:

5 rozg. z 13 trafieniami - wygr. po 15,475 zł, 126 rozg. z 12 trafieniami - wygr. po 614 zł, 147 rozg. z 11 trafieniami - wygr. po 52 zł, 9,584 rozg. z 10 trafieniami - wygr. po 8 zł.

W Totolotku z dnia 26 września br. stwierdzono:

1 rozg. z 6 trafieniami - wygr. 1.000.000 zł, 9 rozg. z 5 traf. prem. - wygr. po 138,092 zł, 126 rozg. z 4 traf. zwykł. - wygr. po 13,700 zł, 7,551 rozg. z 3 trafieniami - wygr. po 830 zł, 140,807 rozg. z 2 trafieniami - wygr. po 13 zł.

W Totolotku z dnia 26 września br. stwierdzono:

1 rozg. z 6 trafieniami - wygr. 1.000.000 zł, 9 rozg. z 5 traf. prem. - wygr. po 138,092 zł, 126 rozg. z 4 traf. zwykł. - wygr. po 13,700 zł, 7,551 rozg. z 3 trafieniami - wygr. po 830 zł, 140,807 rozg. z 2 trafieniami - wygr. po 13 zł.

Kukuleczka płaci

za pięć trafień zwykłych 7,496, za cztery trafienia 21,16, za trzy trafienia 21 zł.

Na główną wygraną za 6 trafień pozostaje kwota złotych 350.000.

za pięć trafień zwykłych 7,496, za cztery trafienia 21,16, za trzy trafienia 21 zł.

Na główną wygraną za 6 trafień pozostaje kwota złotych 350.000.

Ciekawe! Przeczytaj

ZBIORY PSZENICY NA WĘGRZECH

Tegoroczne zbiory pszenicy na Węgrzech należy zaliczyć do rekordowych, wynosi przeciętnie 12 kwintali z ha. Natomiast przeciętna krajowa zbiorowa żyta będzie nieco niższa niż w latach ubiegłych.

ZBIORY PSZENICY NA WĘGRZECH

Tegoroczne zbiory pszenicy na Węgrzech należy zaliczyć do rekordowych, wynosi przeciętnie 12 kwintali z ha. Natomiast przeciętna krajowa zbiorowa żyta będzie nieco niższa niż w latach ubiegłych.

KANDYDACI DO NAGRODY NOBLA

15 października br. w Sztokholmie zostanie opublikowany oficjalny komunikat w sprawie przyznania nagrody literackiej Nobla. W dobrze poinformowanych kręgach przypuszcza się, że najpoważniejszymi kandydatami w tym roku są: Michał Szolochow, Konstanty Pausowski, Niem ko Nelly Sachs i Holender Simon Vestdijk.

KANDYDACI DO NAGRODY NOBLA

15 października br. w Sztokholmie zostanie opublikowany oficjalny komunikat w sprawie przyznania nagrody literackiej Nobla. W dobrze poinformowanych kręgach przypuszcza się, że najpoważniejszymi kandydatami w tym roku są: Michał Szolochow, Konstanty Pausowski, Niem ko Nelly Sachs i Holender Simon Vestdijk.

Wielki pożar w Skomlinie

W miejscowości Skomlin pod lasy z traktora wybuchł pożar, który strawił 3 stodoły, 2 budynki mieszkalne i obórę należącą do miejscowych rolników. Straty wynoszą 100 tys. złotych.

W miejscowości Skomlin pod lasy z traktora wybuchł pożar, który strawił 3 stodoły, 2 budynki mieszkalne i obórę należącą do miejscowych rolników. Straty wynoszą 100 tys. złotych.

Z KRAJU I ZE świata

Bawięcy z pięciu łowca, oficjalną wizytą w Polsce, minister budownictwa Francji - Jacques Mazol opuścił we wtorek nasz kraj udając się w drogę powrotną do Paryża.

W Warszawie zakończył się doroczny zjazd rektorów wyższych uczelni. Odbywał się on w momencie szczególnie ważnym dla naszego wyższego szkolnictwa: rozpoczynamy bowiem gruntowną reformę programów studiów, wprowadzamy nowy system przyjęć do szkół wyższych, stymy wobec określenia zadań tych szkół na najbliższe 5-letnie, podejmuje-

my nowe decyzje związane z ilościowym i jakościowym wzrostem tego szkolnictwa.

MOSKWA. W związku z wizytą w ZSRR delegacji partyjno-rządowej NRD ogłoszono we wtorek wspólny komunikat. Komunikat m. in. stwierdza, że państwa członkowskie NATO wkracza na drogę udostępnienia NRF broni nuklearnej. ZSRR i NRD wspólnie z innymi sygnatariuszami Układu Warszawskiego będą zmuszone podjąć niezbędne kroki w dziedzinie obrony.

BUDAPEST. W nocy z 27 na 28 bm. zmarł w Budapeszcie, przeżywszy lat 73 członek Biura Politycznego KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, członek Prezydium Węgierskiej Republiki Ludowej Sandor Rónai.

BELGRAD. W poniedziałek wieczorem powrócił do Belgradu z oficjalnej wizyty w Ludowej Republice Bułgarii prezydent Jugosławii i sekretarz generalny ZKJ, marszałek Josip Broz-Tito wraz z towarzyszącymi mu osobami.

BUDAPEST. W nocy z 27 na 28 bm. zmarł w Budapeszcie, przeżywszy lat 73 członek Biura Politycznego KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, członek Prezydium Węgierskiej Republiki Ludowej Sandor Rónai.

BELGRAD. W poniedziałek wieczorem powrócił do Belgradu z oficjalnej wizyty w Ludowej Republice Bułgarii prezydent Jugosławii i sekretarz generalny ZKJ, marszałek Josip Broz-Tito wraz z towarzyszącymi mu osobami.

Dnia 26 września 1965 roku zginęła śmiercią tragiczną, mając lat 27, nasza najdroższa córka, żona i siostra S. + P.

Maria Stachura
z domu DYZBARDZIS

Mszą św. żałobną zostanie odprawiona w dniu 29 września 1965 roku, o godz. 9 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki.

Wyprowadzenie drogięch nam zwłok nastąpi w dniu 29 września 1965 r. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy, pogrążeni w głębokim żalu

MATKA, MAZ, RODZENSTWO, TEŚCIOWIE ORAZ POZOSTAŁA RODZINA.

Dnia 30 września 1965 roku w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ukochanej żony i matki S. + P.

Marii Durka
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Krzyża przy ul. Sienkiewicza 36, o godz. 6.30 rano, o czym zawiadamiamy

13742/g RODZINA.

Dnia 27 września 1965 r. po długich i ciężkich cierpieniach, zmarł w wieku 75 lat emeryt Elektrowni Łódzkiej, nasz najdroższy mąż, ojciec, teść, dziadzius i wujek S. + P.

Bolesław Tomczak
Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej w dniu 30 września br., o godz. 15 o czym zawiadamiamy, pogrążeni w głębokim żalu

ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEC, WNUCZĘTA I SIOSTRZENICA.

Dnia 27 września 1965 r. zakończył życie

Maciej Mackiewicz
st. inspektor

W Zmarłym straciłszy sumiennego pracownika i dobrego kolegę.

Wyraży współczucia ŻONIE i RODZINIE składają

ZARZĄD, DYREKCJA, POP, RADA ZAKŁADOWA IŻBY RZEMIEŚLNICZEJ W ŁÓDZI.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 września br., o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej na Dołach. 5613/k

Dnia 27 września 1965 r. zmarł w wieku 75 lat emeryt Elektrowni Łódzkiej, nasz najdroższy mąż, ojciec, teść, dziadzius i wujek S. + P.

Bolesław Tomczak
Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej w dniu 30 września br., o godz. 15 o czym zawiadamiamy, pogrążeni w głębokim żalu

ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEC, WNUCZĘTA I SIOSTRZENICA.

Dnia 27 września 1965 r. zakończył życie

Maciej Mackiewicz
st. inspektor

W Zmarłym straciłszy sumiennego pracownika i dobrego kolegę.

Wyraży współczucia ŻONIE i RODZINIE składają

ZARZĄD, DYREKCJA, POP, RADA ZAKŁADOWA IŻBY RZEMIEŚLNICZEJ W ŁÓDZI.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 września br., o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej na Dołach. 5613/k

Dnia 27 września 1965 r. zmarł w wieku 75 lat emeryt Elektrowni Łódzkiej, nasz najdroższy mąż, ojciec, teść, dziadzius i wujek S. + P.

Bolesław Tomczak
Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej w dniu 30 września br., o godz. 15 o czym zawiadamiamy, pogrążeni w głębokim żalu

ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEC, WNUCZĘTA I SIOSTRZENICA.

Dnia 27 września 1965 r. zakończył życie

Maciej Mackiewicz
st. inspektor

W Zmarłym straciłszy sumiennego pracownika i dobrego kolegę.

Wyraży współczucia ŻONIE i RODZINIE składają

ZARZĄD, DYREKCJA, POP, RADA ZAKŁADOWA IŻBY RZEMIEŚLNICZEJ W ŁÓDZI.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 września br., o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej na Dołach. 5613/k

Dnia 27 września 1965 r. zmarł w wieku 75 lat emeryt Elektrowni Łódzkiej, nasz najdroższy mąż, ojciec, teść, dziadzius i wujek S. + P.

Bolesław Tomczak
Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej w dniu 30 września br., o godz. 15 o czym zawiadamiamy, pogrążeni w głębokim żalu

ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEC, WNUCZĘTA I SIOSTRZENICA.

Dnia 27 września 1965 r. zakończył życie

Maciej Mackiewicz
st. inspektor

W Zmarłym straciłszy sumiennego pracownika i dobrego kolegę.

Wyraży współczucia ŻONIE i RODZINIE składają

ZARZĄD, DYREKCJA, POP, RADA ZAKŁADOWA IŻBY RZEMIEŚLNICZEJ W ŁÓDZI.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 września br., o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej na Dołach. 5613/k

Dnia 27 września 1965 r. zmarł w wieku 75 lat emeryt Elektrowni Łódzkiej, nasz najdroższy mąż, ojciec, teść, dziadzius i wujek S. + P.

Bolesław Tomczak
Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej w dniu 30 września br., o godz. 15 o czym zawiadamiamy, pogrążeni w głębokim żalu

ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEC, WNUCZĘTA I SIOSTRZENICA.

Dnia 27 września 1965 r. zakończył życie

Maciej Mackiewicz
st. inspektor

W Zmarłym straciłszy sumiennego pracownika i dobrego kolegę.

Wyraży współczucia ŻONIE i RODZINIE składają

ZARZĄD, DYREKCJA, POP, RADA ZAKŁADOWA IŻBY RZEMIEŚLNICZEJ W ŁÓDZI.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 września br., o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej na Dołach. 5613/k

Dnia 27 września 1965 r. zmarł w wieku 75 lat emeryt Elektrowni Łódzkiej, nasz najdroższy mąż, ojciec, teść, dziadzius i wujek S. + P.

Bolesław Tomczak
Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej w dniu 30 września br., o godz. 15 o czym zawiadamiamy, pogrążeni w głębokim żalu

ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEC, WNUCZĘTA I SIOSTRZENICA.

Dnia 27 września 1965 r. zakończył życie

Maciej Mackiewicz
st. inspektor

W Zmarłym straciłszy sumiennego pracownika i dobrego kolegę.

Wyraży współczucia ŻONIE i RODZINIE składają

ZARZĄD, DYREKCJA, POP, RADA ZAKŁADOWA IŻBY RZEMIEŚLNICZEJ W ŁÓDZI.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 września br., o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej na Dołach. 5613/k

Winnym zniknięcia izotopu w Patnowie nie jest jeden człowiek

Bezmyślna kradzież w Patnowie radioaktywnego preparatu z cennego defektoskopu - użyczenia do przeswiecania spawanych rur - zwróciła uwagę społeczeństwa na sprawę stosowania izotopów w gospodarce.

Izotopy dawno już przestały być w Polsce „nowinką” techniczną. Stały się jednym z najnowocześniejszych instrumentów stosowanych w różnych dziedzinach gospodarki. Stosowanie izotopów w gospodarce przynosi kolosalne zyski.

Wyliczenia wykazują, że tyłko oszczędności na robotniczo i surowców wyniosły w 1963

roku ponad 300 mln zł.

Jednakże z upowszechnieniem aparatury jądrowej - rośnie problem należytego obchodzenia się z nią w zakładach pracy oraz świadomości nie tylko korzyści jakie przynosi, ale i niebezpieczeństwa w przypadku złego obchodzenia się z tą aparaturą. Przypadek w Patnowie jest klasycznym tego przykładem.

Stosowanie aparatury jądrowej, jej sprzedaż, organizacja miejsca pracy, w którym ma być używana, sposoby obchodzenia się z nią, przechowywania etc. - obwarowane są w Polsce licznymi przepisami. Dość powiedzieć, że istnieje uchwała rządu, rozporządzenie prezydium Rady Ministrów i zarządzenie pełnomocnika rządu. Do tego dochodzą instrukcje biura pełnomocnika rządu, CLOR, Biura Urzędowej Techniki Jądrowej, technicznej inspekcji pracy oraz normalne przepisy o bhp.

wrotnym, wynikającym ze stowarzyszenia warunków do dokonania tego bezmyślnego czynu.

M. in. w Patnowie nikt nie kontrolował wydawania cennego i niebezpiecznego urządzenia. Nikt też nie zajmował się sprawdzeniem czy po pracy aparat jest chowany w bezpiecznym miejscu.

Kolejny przykład łamania przepisów - to zawiadomienie o zniknięciu defektoskopu dopiero na trzeci dzień. Tymczasem uchwała rządu z sierpnia ub. r. mówi o obowiązku natychmiastowego zawiadomienia w takim przypadku biura pełnomocnika rządu, wojewódzkiej stacji san.-epid. i MO.

W przypadku Patnowa wszystkie te przepisy zostały złamane. Sama kradzież była w tej sytuacji niejako zjawiskiem

W miejscowości Skomlin pod lasy z traktora wybuchł pożar, który strawił 3 stodoły, 2 budynki mieszkalne i obórę należącą do miejscowych rolników. Straty wynoszą 100 tys. złotych.

Dziś w Łodzi zachmurzenie duże, okresami umiarkowane z możliwością przelotnych opadów. Temperatura 22 st. C. Wiatry umiarkowane z kierunku południowych. Jutro pogoda bez zmian

W miejscowości Skomlin pod lasy z traktora wybuchł pożar, który strawił 3 stodoły, 2 budynki mieszkalne i obórę należącą do miejscowych rolników. Straty wynoszą 100 tys. złotych.

„INKA“ — na eksport

Nowy typ tkaniny tzw. „Inka“ produkowana będą jeszcz w br. dla mebli eksportowanych do Szwecji ZPW im. Władysław Ludów w Łodzi. Tkanina ta utrzymana w kolorach pastelowych jest lżejsza od dotychczas stosowanych i przypomina nieco materiał przeznaczony do produkcji odzieży. Niektóre sztuki posiadają delikatne prążki, ciągnące się wzdłuż materiału.

Co pewien czas do zakładu przyjeżdża przedstawiciel szwedzkiej firmy handlującej meblami, aby uzgodnić z producentami nowe wzory tkanin obiciowych. Ogólnie rzecz biorąc, odbiorcy szwedzcy żądają tkanin w kolorach pastelowych, a szczególnie „złamanych“: zielonym lub czerwonym. Są to tkaniny produkowane na bazie włókien sztucznych: argony ozdobnej i polanitu z niewielkim dodatkiem naturalnej wełny.

Również firmy angielskie są odbiorcą tkanin obiciowych produkowanych w Łodzi. Wartość eksportu mebli produkowanych z użyciem łódzkiej tkaniny zamyka się sumą około 1 mln dolarów rocznie.

Śniadanie w kawiarni

W kawiarniach prawdziwa innowacja — w 12 lokalach, usytuowanych w centrum miasta, rozpoczęto ekscyjną śniadaniową. Pomysł nienowowy, ale chyba potrzebny. O efektach trudno w tej chwili mówić, ale pewnie, że kiedy obecne menu — jajka, szynka i zółty ser — zostanie uzupełnione parówkami na gorąco, powodzenie kawiarnianych śniadań będzie zapewnione.

Jednocześnie akcję tę połączono ze zmianą godzin otwarcia niektórych kawiarni. Najwcześniejsze, bo już od 7 z prasa na śniadanie i „półczesnej“ kawiarni „Egzotyka“, natomiast „Łódzianka“ i „Akademicka“ otwierają swoje podwoje o godzinie 8.

Poza tym w kawiarniach „Agawa“, „Akademicka“, „Cyganeria“, „Łódzianka“, „Marilynka“, „Nowowiejska“, „Polonia“, „Marysińska“, „Teinika“, „Turcka“, „Warszawianka“ i w Klubie Studenta można żądać nie tylko śniadań, ale i kolacji. Ten ostatni zwyciężają wydają nam się zasługiwać na bezcenną uwagę w mieście, w którym po godzinie 21. kiedy to zamykają się bary mleczne, trudno zjeść w spokoju skromną kolację.

„Teatr“ o „Pstrągu“

Tym razem nie sposób powiedzieć „sami nie wiemy, co



BEZ OŚWIECZENIA
Czy mieszkanie z oświetleniem należy do II kat?

Oświetlenie nie wpływa na wysokość stawek czynszowych.

ZADLUŻENIA HIPOTECZNE
Czy zadłużenia hipoteczne, zapisane z tytułu administracji MZBM w budynkach mieszkalnych będą umorzone, czy też długie te obowiązują zyski właścicieli?

Przepisy nie przewidują umorzeń długów hipotecznych.

Wpłacamy w PKO na konto 7-9-604!

208 tys. zł zebrano dotychczas na Dom im. prof. Szustrowej

Z inicjatywy naszej gazety rozpoczęto w maju 1961 roku zbiórkę na Dom im. prof. J. Szustrowej. Do tej pory wpłacono na ten cel 208 tys. zł. W ciągu roku bieżącego wpłynęło 18 tys. zł.

Wśród ofiarodawców znalazło się wiele młodzieży szkolnej, zorganizowanej często w kołach PCK. Szkolne kółko PCK przy Szkole Podstawowej nr 111 wpłaciło 275 zł 60 gr., kółko PCK przy XII LO — 200 zł, samorząd szkolny XIII LO — 300 zł, klasa

XIb LO im. Kopernika — 200 zł, samorząd Szkoły nr 83 (ul. Kopeńskiego 54) — 200 zł, Szkoła Podstawowa nr 109 — 100 zł.

Jest także sporo wpłat od kół Ligii Kobiet. Koło przy Przew. RN wpłaciło 200 zł, a koło przy Spółdz. Krawieckiej im. Findera — 300 zł. Najwyższą tegoroczną wpłatą pochodzi od zarządu oddziału Zw. Nauczycielstwa Polskiego przy Uniwersytecie Łódzkim, który przekazał 5 tys. zł.

Sporą ilość wpłat zanotowano od pracowników różnych firm i instytucji. Z Miejskiego Ośrodka Zdrowia w Tużyźnie wpłynęło 2 tys. zł, z Przedsiębiorstwa Okazyjnej i Komisowej (ul. Kilińskiego nr 85) — 500 zł. Od rady zakładowej przy Szpitalu Przemysłowym dla Dzieci (ul. Odrzańska 29) — 200 zł, od pracowników Przychodni Przemysłowej w Łodzi, w rocznym zgonu prof. Szustrowej, przekazano 100 zł, a Pabianickie Zakłady „Poliła“ — 1775 zł.

Wśród ostatnio wpłacających znaleźli się Wielkopolska Fabryka Maszyn Papierniczych — 100 zł, Pracownia Chemiczna PKP — 60 zł, Spółdz. Mieszkaniowa „Lokator“ — 1425 zł, i Kółko Rencistów przy Zakładach Przem. Papierniczego — 175 zł.

Wpłaty na dom im. prof. Szustrowej trwają. Zachęcamy koła PCK, rady zakładowe, samorządy szkolne i naturalnie osoby indywidualne, do wzięcia

udziału w zbiórecie. Każda złotówka wpłacona do PKO na konto 7-9-604 przysyła się na urządzenie domu im. prof. Szustrowej, lekarza-społecznika, który poświęcił całe życie na walkę z gruźlicą.

„Si Jolie“ w Łodzi

MIEDZYMIASTOWY turniej na loczki

Z okazji 20-lecia działalności klubu „Postępek“, sekcji fryzjerów przy Cechu Rzemiosł Różnych w Łodzi, odbędzie się w naszym mieście w dniu 10 października międzymiastowy konkurs fryzjerski. Oprócz ekipy z Łodzi w

konkursie weźmie udział ekipa z woj. łódzkiego oraz fryzjerzy z innych miast. Już zgłosiły się: Warszawa, Kraków, Poznań, Opole, Wrocław, Lublin i Częstochowa. Organizatorzy liczą się z tym, że zawodników będzie około 50, widzów około tysiąca. Impreza odbędzie się w sali sportowego klubu społecznego „Spolek“ przy ul. Północnej nr 36 na Helenowie.

Na konkursie wyłoni się najnowsza linia, lansowana ja

Już są bezpłatne bilety na imprezę w Filharmonii kończąca konkurs „Dziennika“ i LZPHAP

Zamieszczamy dziś dalsze szczegóły wielkiej imprezy, która odbędzie się na zakończenie konkursu LZPHAP i „Dziennika Łódzkiego“ w sali Filharmonii Łódzkiej 3 października o godz. 11.

Jak już wspominaliśmy złoza się na nią trzy zasadnicze punkty programu — losowanie nagród dla zwycięzców naszego konkursu, wielki pokaz jesienno-zimowy afrykulew z przedsiębiorstw MHD - Odzież, Obuwie, Użytki Kulturalne i HDD oraz bogata część artystyczna.

Zaproszono na imprezę znęnego piosenkarza Radia i Telewizji Berlińskiej p. Erharda Luza z NRD. Poza tym usłyszymy zawsze serdecznie witanego na scenach łódzkiej p. Romualda Spychalskiego

oraz p. Simę Sawin. W części artystycznej wystąpi także prowadzący losowanie nagród p. Mieczysław Stefański. Akompaniuje zespół „Koliber“. Nad całością będzie czuwał zaproszony z Warszawy znany konferansjer p. Leszek Mikulowski.

Pozostaje nam jedynie poinformować że wstęp na imprezę będzie bezpłatny. Ponieważ jednak organizatorzy chcieliby uniknąć niepotrzebnego zamieszania przy wejściu, została rozprawiona specjalnie bezpłatne bilety. Już od dziś można je otrzymać w Domu Odzieży „Perada“ (Piotrkowska 87) i w Domu Obywatelstwa (Piotrkowska 98).

Przed wszystkim zapraszamy na imprezę zainteresowanych, tzn. autorów nazw, które będą brały udział w losowaniu („Uniwersal“, „Hermes“, „Wokulski“, „Polonus“, „Przemysław“, „Megda“, „Gospodnia“, „Westa“, „Białogłowa“ i „Szafarka“) oraz uczestników plebiscytu. Ponieważ ilość miejsc w Filharmonii jest ograniczona, trzeba się pośpieszyć ze zgłoszeniem się po bilety.

Na marginesie wyjaśnimy dwa problemy związane z losowaniem nagród. Otóż jeżeli ktoś zapomniał kilka nazw, które będą brały udział w losowaniu, to oczywiście jego nazwisko znajdzie się na kilku listach losowania nagród. Poza tym jeszcze raz wyjaśniamy, że zgodnie z poprzednimi informacjami wszyscy uczestnicy plebiscytu weźmą udział w losowaniu trzech nagród — radioodbiornika, aparatu fotograficznego i neseseru skórzanego.

Przełożone spotkanie

Spotkanie radnych, na którym miała być wygłoszona praca lekcyjna pt. „Sesja Rady Narodowej podstawowa forma pracy władzy terenowej“ odbędzie się w piątek, 1 października o godz. 17, w sali obrad RN im. Łodzi (Piotrkowska 104), a nie 30 września, jak zapowiadano.

„Rusalka“ wyróżniona na Targach Poznańskich

Spółdz. Inwalidów „Rusalka“, która już tradycyjnie bierze udział w Jesiennych Targach Poznańskich, w tym roku zanotowała duży sukces za swoją ekspozycję. Jako jedyny zakład w branży cukierniczej spośród spółdzielni inwalidzkiej otrzymała wyróżnienie i premie pieniężne za estetykę i poziom obsługi swojego stoiska, w którym znalazło się przeszło 30 asortymentów różnych smacznych słodyczy.

Oferowane handlowcom ilości galanterii czekoladowej i innych słodyczy, zostały dosłownie rozchwypane. W ciągu 4 najbliższych kwartałów, „Rusalka“ rozprowadzi swych wyrobów na rynek krajowy za 50 mln zł. Polowe z tego zamówiło Woj. Przedst. Hartu Spożywczego w Łodzi i inne placówki handlowe w naszym mieście.

Prezes „Rusalki“ — Raehaus — szczyli się tym, że stoisko spółdzielni zwiędził m. in. wiceminister handlu wewnętrznego ZSRR, Trifonow, któremu szczególnie smakowały trufle. Nawiasem mówiąc trufle te idą w dużych ilościach na eksport do: NRD, Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii i ostatnio do Kanady. W kiosku „Rusalki“ cukiernicy czekoladowe tzw. „Tubileusowe“ i „Kurwe gale“ rozprzedano w jeden dzień i trzeba było następną porcję przynieść z Łodzi.

Ponieważ zamówień na galanterię cukierniczą „Rusalki“ wpływa coraz więcej, spółdział

nia powiększa swoją produkcję poprzez zmechanizowanie urządzeń i zakończenie prac inwestycyjnych przy ul. Północnej 48. Tu powstały już niedługo duży oddział galanterii czekoladowej.

78 proc. wszystkich zatrudnionych w spółdzielni, to inwalidzi, o których zdrowie zakład bardzo dba. Najlepsi dowód, że połowa zatrudnionych skorzwała w tym roku z sanatorium, przy czym odwożeni byli i przywiezieni własnym autokarem. (K)

W Łodzi—stała galeria plastyki dziecięcej

Już w połowie października otwarta zostanie w Łodzi, w Pałacu Młodzieży przy ul. Mohiulskiej stała galeria plastyki dziecięcej. Będzie w niej prezentowane najlepsze dzieła malarstwa i rysunku uczniów szkół łódzkich z klas I-VI. Galeria otwarta zostanie w liczącej ok. 100 m kw. hali Teatru Rozmaitości, mieszczącej się w Pałacu Młodzieży. Specjalna komisja, w której skład wchodzi przedstawiciel ZPAP, KOS, Ośrodku Melodycz

nego (dział wychowania plastycznego) i Pałacu Młodzieży kwalifikować będzie prace do wystawienia w galerii, a przy końcu każdego roku szkolnego oceńnią je i przydzielą nagrody autorom.

W pierwszej kolejności pokazane zostaną prawidłowo wykonane prace uczniów z kilku wiedejskich szkół. Inauguracja galerii zbliżenie się z premierą „Pałacu Tadeusza“, która zapowiada estradę poetycka działająca przy Pałacu Młodzieży. (P)



jesień i zimą. Na pewno oparta zostanie ona na najnowszej paryskiej fryzurze „Si Jolie“. Co charakteryzuje tę linię? — na to pytanie odpowiedział nam instruktor klubu fryzjerów Bogdan Pietrzak, który właśnie wrócił z Paryża i oglądał wielką rewie najmodniejszych fryzur.

Modne są włosy krótkie, z tyłu wyszczyżone w szpic. Głowa jest lekko stapiowana szczółka. Włosy układające się w fale i pukle, z boków i z tyłu głowy są puszyste i figuralne. Czoło może być odsłonięte lub nieco zakryte asymetryczną grzywką lub „beisami“. Na wieśsoz modne są przypinki z włosów w kolorze głowy. Nowosć — przeziadki — na środku lub nieco poniżej. Fryzury mogą być asymetryczne lub posiadać tylko pewne elementy asymetrii. Kolory blond, od beżu do piątyłowego. Bardzo modne są szalunki ze złotym odzieniem włosów.

Klub niewątpliwie zapozna się z nową linią paryską i na konkursie zobaczymy „Si Jolie“ w łódzkim wydaniu. (Kas.)

mgr Maria Stachura

z domu DYZBARDZIS

W Zmarłej straciłmy odanego pracownika i nieodwołaną koleżankę. MEZOWI i RODZINIE wyraz współczucia składają

DYREKCJA, PODST. ORG. PART., RADA MIEJSCOWA ORAZ KOLEZANKI i ROLEDZY.

13872/g

OGŁOSZENIA DROBNE

NAUKA

SZKOŁA Cyrulskiego — Łódź, Kilińskiego 46, tel. 335-42 wyucza najnowszych tańców towarzyskich. Zapisy codziennie

TWP przyjmuje zapisy słuchaczy na kursy języków obcych: angielskiego, niemieckiego, francuskiego, włoskiego, rosyjskiego, hiszpańskiego dla oczekujących i zaawansowanych, ul. Piotrkowska 115 w godz. 16.30-19.00, ul. Piotrkowska 68 w godz. 11-13

OFERTY „12413“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

PRACA

POMOC na stałe do 2 dzieci potrzebna. Piotrkowska 130-2 po nie 16

OSOBA do małego dziecka potrzebna natychmiast. Piotrkowska 208 m. i od godz. 16, tel. 362-58

POMOC domowa dochodząca potrzebna. Piotrkowska 136, I piętro od godz. 17

LOKALE

DWA pokoje z kuchnią w Augustowie zamieniane do podobne w Łodzi. Sienkiewicza 34-36

POKOJ z kuchnią, bloki, kwaterynkowe i piętro, słoneczne zamieniane do 2 pokoje z kuchnią, bloki rejon Marynarskiej — Bytomskiej. Oferty „12429“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98

GARAŻ z kanałem w centrum Łodzi sprzedana lub oddana w dzierżawę. Tel. 889-35, po godzinie 17

PROGRAM I

8.00 Wład. 8.05 Muzyk i akt. 8.30 chwila muzyki, 8.35 Potany koncert. 9.00 Aud. „Z piosenka jest nam wesoło“, 9.20 Polskie tance ludowe, 9.30 „Rewia piosenek“ 10.00 „Jency“ — ode. 10.20 A. Wianicki: Serenada ES-dur, 11.00 Mówi Technika, 11.10 „Wies tańczy i śpiewa“, 11.48 „Ródzica i dziecko“, 12.02 z kraju i ze świata, 12.25 „Rolinicy kwadrans“, 13.00 Aud. pt. „Pomidory wujka Dominika“, 13.20 Popołudniowy koncert symf. 14.00 „Dziś i jutro“ — fragm. 14.15 Odtworzenie fragm. „Mikrofon dla wszystkich“, 15.00 Wład. 15.05 „Nasze spotkania w Chin“, 15.25 Piosenki i melodie, 16.10 Muzyka rozł-wkowa, 16.35 Program Młodzieży, 17.05 J. S. Bach: III Suita ork. D-dur, 17.30 Aud. pt. „Na wiraz“, 18.00 Wład. 18.05 „Matematyka dla przyrody“ — aud. 18.20 Koncert dnia, 19.15 „Ze wsi 10 wsi“, 19.30 Rewia piosenekarzy, 20.00 Dziennik, 20.28 Wład. sport, 20.35 Przekład filmowy, 21.08 Koncert chórnio-wski, 21.35 „Jesu apoc mea“ — koncert, 21.45 Kwadrans dla młodych, 22.05 „Radiowe Studio Piosenki“, 22.30 Gra Ork., 22.45 PR, 23.00 Wład. 23.10 Chwila muzyki, 23.20 Muzyka kameralna.

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 Aud. Red. Spół. 8.45 Pogodne melodie, 9.05 Koncert dnia, 9.50 Publicystyka miedzynarodowa, 10.00 Polska niespoż. rozrywkowe, 10.40 „Zwierzęta kartka“ — fragm. 11.00 (L) Komunikaty, 11.05 (L) Muzyka muzyczna, 11.40 „List ze Śląska“, 12.05 Wład. 12.10 ze znanych operetek, 12.40 „Biologiczne dziedzictwo“, 13.00 „S. Rachmaninow: Preludia z op. 32“, 13.50 „Na skalnym Podhalu“ — aud. 13.40 (L) Inf. akt. 16.2. 13.45 (L) „Nasza odpowiedź“, 13.55 (L) „Budzimy się w samą porę“ — rep. 14.10 (L) „Melodia, rytm i piosenka“ — aud. 14.35 „Świat w zwierciadle nauki“, 14.45 „Błękitna sztafeta“, 15.00 Gra zespołu W. Kolanowskiego, 15.10 Pieśń chóralna, 15.30 Dla dzieci mag. goeFaf, „Podróż bez biletu“, 15.55 Chwila muzyki, 16.00 Wład. 16.05 Reportaż literat., 16.25 Fragm. z oper P. Czajkowskiego, 17.05 (L) Aktualności łódzkie, 17.20 (L) „Czerwony kur“ — opow. 17.45 (L) Melodie ludowe, 18.00 (L) „Na ante-

TELEWIZJA

10.00 Film z serji „Dr Kildare“ (Katowice), 10.35 Fryzka dla klas VII „Maszyńskie“ (W), 11.25 Przerwa, 11.00 Dziennik TV (W), 17.05 „Niedane poselstwo“ — film z serji „Baśnie i wasnie“ (W), 17.15 „Pisna wieśniorka“ — film prod. NRD (W), 17.35 „Wyprawy Telewizyjne Przyjaćel“ — reportaż z Nowych Tych (Katowice), 18.05 PRF (W), 18.15 Tygodnik Wiejski (Poznań), 18.40 „Kiedy płaczą mężczyźni“ — film prod. CSRS (W), 19.00 „Zwierzęta krajin podbiegunowych“ (W), 19.30 Dziennik TV (W), 19.50 Dobranoc (W), 19.55 Władomosci dnia (Łódź), 20.10 „IX Warszawska Jesien“ (W), 20.45 „Między Wozoraj i dziś“ — reportaż filmowy (W), 21.25 28 lekcja języka rosyjskiego (Kat.), 21.45 Dzień mik (W), 22.05 „Studio 68“ — „Chwila“ Juliana Strykowski (W)

